御中
学校薬剤師　　　　濱田　朱美子

ご挨拶並びに学校薬剤師活動へのご協力のお願い

平素は学校薬剤師会活動にご理解とご協力をいただきまことにありがとうございます。
さて、本年度の富山市学校薬剤師会の活動予定をお知らせします。検査・様々な保健関係の情報提供・研修受講等を以て、学校の保健衛生と安全管理に勤めていきたいと思います。
学校薬剤師活動へ本年度もご協力のほどお願い申し上げます。

―富山市学校薬剤師会活動予定―

■　4月上旬～	・飲料水検査
■　5月中旬～	・学校環境衛生検査　1回目
■　5月中旬	・富山市学校薬剤師会総会・研修会
■　6月下旬～8月中旬
		・プール水衛生検査：２回実施
		・学校給食衛生検査
		・全国学校保健調査（実施主体：公益社団法人日本薬剤師会）
■　8月、1月　　・学校薬剤師研修会：２回開催
■　10月上旬～2月上旬
		・学校環境衛生検査　2回目
■　その他、資質向上のための様々な講習会・研修会（オンライン開催含む）への参加
・日本薬剤師会学術大会（日本薬剤師会）
・薬物乱用防止教室指導者講習会（富山県教育委員会）　　他多数

★　学校保健委員会には学校薬剤師として参加いたしたく存じます。開催時には連絡をお願いします。
★　私たちは、薬の適正な使用と正しい理解について、薬剤師として専門的立場から教育を行こない子ども達の生きる力が育つよう協力いたします。しかし、薬のオーバードーズや大麻問題を含めた薬物乱用防止指導は法律や治安、行政、各方面からの教育が多角的に行われることも必要です。他職種の方々が講師をされる場合でも、知識を深めるために、参加いたしたく存じます。薬剤師に開催をお知らせいただければと思います。